R E Q U E R I M E N T O  Nº. 222
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a cidade de Botucatu será contemplada com uma Unidade de Pronto Atendimento (UPA), projeto do Governo Federal em parceria com a Prefeitura Municipal de Botucatu;
Considerando a grande importância da UPA ao Setor Leste da cidade como instrumento de saúde, bem como a urgência na sua construção e implantação;

Considerando que há um histórico de atrasos das construções objetos de convênio com Governo Federal, e que o conhecimento antecipado do projeto, bem como o acompanhamento do processo por parte dessa Casa de Leis, agilizaria esse trâmite, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitando o agendamento de uma Reunião Pública com o objetivo de conhecer o projeto de construção e implantação da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), em parceria do Governo Federal com Prefeitura Municipal, no setor Leste de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/jpq